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O 1,5 roku spadła w USA przeciętna długość
życia

Przeciętna oczekiwana długość życia spadła w USA aż o 1,5 roku, głównie z powodu
pandemii COVID-19 – wynika z najnowszych danych amerykańskich Centrów Kontroli
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i Zapobiegania Chorobom (CDC) w Atlancie. To najniższy poziom od prawie 20 lat, jeszcze
kilka miesięcy temu sądzono, że nie będzie aż tak źle.

Według CDC w 2020 r. przeciętna oczekiwana długość życia zmniejszyła się do 77,3 lat, czyli o 1,5
roku w porównaniu do okresu sprzed pandemii. Jeszcze w lutym oceniano, że skróci się ona o nie
więcej niż rok. Najnowsze dane pokazały, że jest znacznie gorzej. Tak szybkiego spadku przeciętnej
długości życia w ciągu jednego zaledwie roku nie notowano od drugiej wojny światowej. W latach
1942-1943 długość życia w USA skróciła się o aż 2,9 lat.

W minionym 2020 r. przeciętna oczekiwana długość życia w Stanach Zjednoczonych skróciła się do
poziomu ,jaki odnotowano w 2003 r. Głównym tego powodem jest wzrost zgonów z powodu choroby
COVID-19 oraz zaburzeń w opiece medycznej wywołanych pandemią.

Dotychczas długość życia w USA, podobnie jak w wielu innych krajach uprzemysłowionych,
zwiększała się każdego roku. Spadek w 2020 r. okazał się tak duży, że cofnął postęp w tym zakresie
o ponad dekadę - zwróciła uwagę Elizabeth Arias z CDC w wypowiedzi dla Reutersa.

Specjaliści CDC oceniają, że COVID-19 jest w 74 proc. odpowiedzialny za skrócenie długości życia
Amerykanów. Choroba ta pogłębiła różnice w tym zakresie miedzy kobietami i mężczyznami.
Amerykanki przeciętnie żyją teraz 5,7 lat dłużej niż Amerykanie, czyli o sześć miesięcy dłużej niż
przed pandemią w 2019 r.

Źródło: pap.pl

 
https://laboratoria.net/aktualnosci/30705.html

 
02-02-2026

Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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